DEL::EE%'»{“ 3 s 3’ /
FADRE.LASEABAS, 2 ﬁ Eﬂfﬁ ?m?

YIETOS:

1. La Ley N' 19.391/85 qus crea la comuna de Padre Las

Casas.

2. El Convenio de Ejecucitn entre el Serdcio Macional del
Adults Mayor y 1a Municipalidad de Padre Las Casas, Sustito con Fecha 25 de agosto de 2011, para |a ejecucion del

proyecto denominade Al Dommir Mas Comodo Mejore Mi Calidad De Vida®.
3.- Bt Decreto N* 03055 de fecha 07.14.2011. que aprueba et

convenio de sjgcucion fimmado entre el Servicio Nacienal del Adulto Mayor y al Municipio.
: 4.- Resolucion Exenta N° 2694 de facha 09 de Sepfiembre

2011 que aprueha contvenio de Ejscucién suscrito entre ¢l Servicio Nacional del Adulte Mayor y la Municipalidad de

Padre las Casas, proyetto denominado: "Al dormir Mas Comado Mejorn mi Calidad de Vida"
5- El oficio N* 130, de fecha 0407.2012, emilido per el

Servicio Nacianal Del Adulto Mayar, que sutoriza extensién de plazo del ejgcutor.
f- Las facultades que me confieren la Ley WO 18.805

Organica Constitugional de Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.-
7.- El Decreto Alcaldicio N 4373 de fecha 21 de Noviembre

de 2012, que estable orden se subrogancia para alcaldia en ausencia del Titular

: 8- El Decreta Alcaldicio M° 1455 de fecha 08 de Junin de
2011, que estable orden se submgancia de la Secretaria Municipal, &n ausencia de la titular.

CCONSIDERANDO

1.- Gue, va ejecutada y terminado el Proyects "Al domir Mas
Camodo Mejers Mi Calidad De Vida". La compra de implementacian de catmas para Adultos Mayores del sectar rural”,
se produie un excedente equivalents a la suma $61.458.- (Sesenta y Un M Cuatrogientos Cincuanta y Seis Pesos) por
ello se haca necesario efectuar |a devolucion del saldo correspondisnts al proyects ya mencionado.-

2. Que, o5 montos en raferencia fueron previaments
. verificados por € Departamento de Administracién y Finanzas del Municipio.-

DECRETO:
1.- APRUEBASE, |a devolucion del excedente de la cuenta
- exrapresupuestaria cormespondients al Proyecto "Al dormir mas comodn mejore mi salidad de vida®, Transferantia de

~ Fondos de Administracian Municipal - )
2. GIRESE, chegue a Mombre del,  Servicio Macional del

Adulto Mayor, RUT: 61.861.000-8, par un monto total de $61.456.- (Sesenta y Un Mil Gualrocientos Cincuenta y Seig
Pesns), & saldo del proyecto sefialado antenorments.-

3-MPUTESE, el gasto que demande la aprobacion del

© presents Decreto al ftem 214,05 "Administraclon de Fondos™ del Convenio de Ejecucion da Recursos firmado entre &l

Servicio Naciona! Del Adulte Mayor y ¢l Municipio, Proyecto denominade "Al Dormir Mas Comade Mejoro Mi Calidad

D Vida®, con cargo a la Resolucion Exenta N°2494 de fecha 09.09.2011, el cual genera un remanente a devalver dé
“acuerdo al siguiente Detalla.

N BROWHN RRILUELME

SECRETARIO [EthICIFAL (5] )

CERLFT! sich” -
DIETRELCION: |

Ekndma. f )
b hsiciones Finanzgs
Contabilidad [
Dideco,
Cicina Partes.

2 L4326



